
 
 
 

 
 
 
 

 

Orientační program 
činnosti Akademické rady AV ČR na II. čtvrtletí 2017 

 

 

 

I. Termíny zasedání: 

 
4. a 25. dubna 2017 

23. května 2017 
21. června 2017 

  
Předběžné termíny zasedání AR na II. pololetí 2017 jsou: 18. července 2017, 
5. září 2017, 3. října 2017, 7. a 28. listopadu 2017; LI. zasedání Akademického 
sněmu 12. prosince 2017. 

II. Hlavní materiály, které budou předloženy k projednání:  

duben 2017 

Zabezpečení usnesení L. zasedání Akademického sněmu AV ČR, konaného dne 
21. března 2017 (E. Zažímalová, SPO) 

Návrh na udělení čestných medailí a oborových medailí AV ČR (E. Zažímalová, 
SPO) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Návrh nového složení schvalujícího orgánu pro schválení účetní závěrky organi-
zační složky státu Akademie věd ČR sestavené k 31. 12. 2017 (M. Bilej, EO) 

Zpráva o Českých národních komitétech za rok 2016 (H. Sychrová, OMS) 

Členství AV ČR v European Interest Group Japan a zapojení AV ČR do výzvy na 
podávání společných mezinárodních projektů v rámci aktivity CONCERT (H. Sych-
rová, OMS) 

Návrh na členství AV ČR v European Interest Group Korea a zapojení AV ČR 
do příští výzvy na podávání společných mezinárodních projektů v rámci aktivity 
KONNECT (H. Sychrová, OMS) 

Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci Fellowshipu J. Dobrovského 
(projekty 1. výzvy 2017) (H. Sychrová, OPV) 

Návrh na jmenování Koordinační komise pro zařazování pracovníků do nejvyššího 
kvalifikačního stupně (A. Fejfar, SVR) 

http://isar.cas.cz/document/view/id/1638
http://isar.cas.cz/document/view/id/1638


 

   2   

Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Komise pro 
hodnocení výzkumné činnosti týmů a pracovišť AV ČR (S. Kozubek, OPV) 

Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Majetkové ko-
mise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh na změnu ve složení Rezortní odborné komise AV ČR pro schvalování po-
kusů na zvířatech (Z. Havlas, SOV II) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Informace o provedených kontrolách ve vědeckých společnostech v roce 2016 
(E. Zažímalová, KO) 

Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., za 
rok 2015 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků (E. Zažímalová, KO) 

Výsledky kontroly hospodaření v Etnologickém ústavu AV ČR, v. v. i., za rok 2015 
a opatření k nápravě zjištěných nedostatků (E. Zažímalová, KO) 

Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na II. čtvrtletí 2017 
(E. Zažímalová, SPO) 

květen 2017 

Návrh na udělení cen Akademie věd ČR (E. Zažímalová, SPO) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Návrh na jmenování členů Ekonomické rady AV ČR a návrh statutu Ekonomické 
rady AV ČR (M. Bilej, EO) 

Návrh na jmenování členů Rady pro nákladné přístroje AV ČR a návrh statutu Ra-
dy pro nákladné přístroje AV ČR (M. Bilej, EO) 

Návrh na jmenování místopředsedy Dozorčí rady Střediska společných činností 
AV ČR, v. v. i. (M. Bilej, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

červen 2017 

Návrh na udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2017 
(E. Zažímalová, OPV) 

Návrh nového složení poradních a pomocných orgánů Akademické rady AV ČR 
(věcně příslušní členové Akademické rady, SPO) 

Informace o postupu zavádění koncepce mezinárodní spolupráce AV ČR 
(H. Sychrová, OMS) 

http://isar.cas.cz/document/view/id/1647
http://isar.cas.cz/document/view/id/1647
http://isar.cas.cz/document/view/page/1/cpp/20/id/1631
http://isar.cas.cz/document/view/page/1/cpp/20/id/1631
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1617
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1617
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1645
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1644
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1644
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1646
http://isar.cas.cz/document/view/page/2/cpp/20/id/1646


 

   3   

Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci Rady MSM (projekty II. výzvy 
programu) (H. Sychrová, OPV) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh programu Týdne vědy a techniky 2017 (M. Pravdová, Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i.) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Zpráva o činnosti a financování Technologického centra AV ČR (L. Kavan, OMS) 

Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na II. pololetí 2017 
(E. Zažímalová, SPO) 

 

Kromě těchto úkolů budou na jednání Akademické rady zařazovány materiály 
z jednání vlády ČR, Rady pro výzkum, vývoj a inovace, Vědecké rady AV ČR, Ra-
dy pro zahraniční styky a dalších pomocných orgánů Akademické rady AV ČR. 
Další informace z oblasti podpory výzkumu a vývoje na úrovni EU a z oblasti bila-
terálních vztahů a mezinárodních organizací budou zařazovány operativně dle 
aktuálnosti dané záležitosti a potřeby jejího řešení. Průběžně budou na zasedání 
Akademické rady AV ČR předkládány materiály k realizaci Strategie AV21, vý-
sledky kontrol hospodaření na jednotlivých pracovištích a opatření k nápravě zjiš-
těných nedostatků. Podle potřeby řídící činnosti budou členové Akademické rady 
AV ČR předkládat další materiály ze svěřených agend. 

 


